ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 30/2022/QĐ-UBND
	Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày 14 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
SỬA ĐỔI KHOẢN 9 ĐIỀU 6 TẠI QUY ĐỊNH MÔ HÌNH QUẢN LÝ KHU DU LỊCH CẤP TỈNH BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 07/2021/QĐ-UBND NGÀY 25/5/2021 CỦA UBND TỈNH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Du lịch tại Tờ trình số 3767a/TTr-SDL ngày 14 tháng 12 năm 2022, thẩm định của Sở Tư pháp tại báo cáo số 247/BC-STP ngày 14 tháng 12 năm 2022 về sửa đổi khoản 9 Điều 6 tại Quy định mô hình quản lý khu du lịch cấp tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 07/2021/QĐ-UBND ngày 25 tháng 5 năm 2021 của UBND tỉnh.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi khoản 9 Điều 6 tại Quy định mô hình quản lý khu du lịch cấp tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 07/2021/QĐ-UBND ngày 25 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:
“9. Các tổ chức, cá nhân kinh doanh dịch vụ vận chuyển khách du lịch, dịch vụ vui chơi giải trí, thể thao trong khu du lịch phải đảm bảo các yêu cầu, điều kiện về hoạt động kinh doanh liên quan đến ngành, lĩnh vực theo quy định hiện hành; đối với các hoạt động vui chơi giải trí, thể thao có yếu tố mạo hiểm, phải bảo đảm quy định tại Điều 8, 9, 10 Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch”.
Điều 2. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 14 tháng 12 năm 2022.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Du lịch; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Tư pháp;
- TTr. Tỉnh ủy; TTr. HĐND tỉnh;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh và các đoàn thể cấp tỉnh;
- Các Sở: TP, DL;
- Đài PTTH tỉnh; Báo Bà Rịa - Vũng Tàu;
- Trung tâm Công báo - Tin học;
- Lưu: VT, KT11.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Khánh